Se *Breviarium Romanum*, Die XV octobr. Hymnus in utrisque vesperis et laudibus.

innocentes ipsi surripuisti, triginta annis latenter contra ipsum prevaluisti; tribus annis publice impugnasti, commilitones elegisti et instruxisti, in cruce de illo triumphasti, ad pugnandum misisti; pugnantibus tecum huc usque fidelissime adstitisti; me eruisti a tyrannide ejus et ducem constituisti et ad pugnam misisti, meam ignaviam hactenus tolerasti. Miserere mei, Iesu, miserere omnium mihi commissorum, omnium, quibus quocumque demum titulo debitor sum. Christus eruit a tyrannide, erutos instruit et armat, pugnantes ducit, defendit, fortificat; nemo vincitur, qui non vult vinci. Eram ego in massa damnationis inter mancipia Diaboli; cum decerneret dare Deus filium suum etiam pro me, quantus ille amor? Et quid ego unquam feci in signum grati animi? Illico concepta humanitas Christi videns tyrannidem Dæmonis in humanum genus ex zelo glorię Patris et ex commiseratione humanę miserię concepit odium æternum Luciferi, et ex illo momento non cessavit contra illum omnia agere cogitatione, verbo et opere, bellum perpetuum. Quomodo ego ad peccata concepì zelum diviņę glorię, commiserationem humanę miserię, cępi imitari animam Iesu in latendo intra uterum non cessantem a bello contra Luciferum. Potest mater separari a filiis cum filiorum periculo, et non sentire dolorem? Pastor ab ovibus, et previdere oves ab omni Pastore derelinquendas, et non affligi? Et ego tam barbarus, tam crudelis, tam inhumanus, tam ferus; miserere. Agnosco peccata mea et ovium, et nec pro illis nec pro me penitentiam ago, plangam miseriam culpę preteritę, plangam miseriam penę futurę. Videor quasi abortivus expulsus a Deo, in quo nulla pastoralis cogitatio et sollicitudo ac si mercenarius, cui non cura de ovibus; miserere. Mi Iesu, tu vides omnes, quos ab æterno preparasti, ut illis ego essem tuę manus misericordię vel qua temporalia, vel qua spiritualia, vel qua utraque. Tu vides, quam multis ego hactenus defui; miserere mei, miserere illis.

Sermo XL. Ostenditur, omnia ornamenta, quę tanti a nobis estimantur, vel esse monumenta maledictionis in hominem propter laborem in ipsis preparandis, vel e contra ornamentum sacra, tum prophana esse signa virtutum, quas exercere debemus, et quibus movemur ad desiderandam beatificam visionem. Multa ornamenta, quę videntur otiosa et inutilia, respectu nostri et plenitudine universi non sunt talia.

Omnis Templi et Palatii sacrorumque et seularium ministrorum ornatus visibilis exhibet maledictionis humanę monumenta et interni status et ornatus animarum signa et futurę Beatitudinis argumenta.